
Strategický rámec MAP pro uzemi
působnosti oRP Blansko

MAs Moravský kras

r ť''l EHffi:H.x[5**inv€dťfuiťofld''' . . W
| 

** 
* ** | 

opmtni nmgram WŽ*Um' vyvsj a vědéláván| kisi*l.,Rsrvg ěiqlÉrvi



t. Vize

Pedogog, žók i rodič společně směřují ke stejnému cíli. Tím je maximální rozvoj
potenciólu žóka a rozvoj jeho kompetencí pro datší cestu životem

. Pedagog, žák a rodič stojí v jádru vzdě|ávacího procesu.

. Mezi rodiči a pedagogy panuje vzájemné důvěra, respekt a ochota ke spolupráci.

. Pedagogové umí žáky nadc|lnout pro vzdě|ávémí. Jsou motivovaní a svou práci
vnímají jako důležitou pro rozvoj společnosti , za což se jim dostává odpovídajícího
ocenění. Ke své ptácíma1i k dispozici kvalitní materiá|ní zézemí a poradensNí, díky
němuž jsou schopni vycházet vstříc individuálním potřebám žaků'

. Rodiče si uvědomují nezastupitelnou úlohu rodiny ve vzdě|áviání, své děti ve
vzdě|ávání podporují a motivují. Žácipodvedeďm pedagogů a rodičů postupně
přejímají odpovědnost za své vzdě|ávání a úspěch v Životě.

. Yzdě|ávací instituce si uvědomují hodnotu a přínos spolupráce rodiči a širší veřejností,
ale i mezi sebou navzájem, a usilují o její rozvoj.

. ZÍizovatelé respektujívzdě|ávací instituce jako nedílnou souěást žívotamístní
komunity a soustavně peěují o jejich materiální zázemí

t -*1 l EVRoPsKÁUNIE |Vš
| : r I Ewopstó s|Íukt!'|ídní a invsstični fondy lvfi-
[ 

-:.:-:- 
| 

opšrafuri pÍogram wá(um, vgvq a vzdětěváni *.*.n,'.Ju.l1,1$[9.n.'n'



Il. Popis zapojení aktérů

V rámci identifikace priorit a cí|ů by|i do procesu tvorby strategického rámce zapojeni
zástupci ško|jak zák|adních, tak i mateřských, zástupci ško|ních druŽin, neformá|ního
vzdě|ávání, a|ternativního vzdě|ávání, zák|adních umě|eckých ško|, zástupci
knihoven, rodičů (zejména mateřská centra' a|e také organizace sdruŽující postiŽené
děti), zř izovate|ů, místní pobočka Charity, sociá|ní odbor MěÚ Blansko (zodpovidáza
aktivity za ce|é oRP), byli os|oveni také zástupci ASZ, kteří se do procesu zapojí od
září, do pracovních skupin se zapoji| také zástupce Pedagogicko-psycho|ogické
poradny.

SesÍavení a práce řídícího výboru
Řioici výbor má 21 č|enŮ v sou|ad s poŽadavky pro.;ektu (zástupci zřizovate|Ů, svazku
obcí, ředite|ů a pedagogů zák|adních, mateřských i umě|eckých ško|, rodičů,
zástupců neformá|ního a volnočasového vzdě|ávání a zástupce místní Charity, které
se zaměřuje na práci s rodinou včetně podpory dětí s poruchami učení a chování.

Workshopy se zástupci škol
Workshopy se zástupci ško| proběh|y na tř i  povinná témata, součástíworkshopu by|a
také řízená dískuze k danému tématu s tím, Že účastníci - převáŽně vedení škol, a|e
v některých případech i vybraní pedagogové - dosta|i moŽnost vyjádřit se í mimo
téma, pokud to povaŽova|iza přínosné.

PracovnÍ skupina
Uskutečni|y se tř i  schůzky pracovní skupiny, jejíŽ s|oŽení se obměňova|o v závis|osti
na tématu, po vzájemné dohodě by|a zvo|ena tř i  témata pracovnískupiny:

. Spo|ečné vzdě|ávání, ink|uze,

. Výuka, matematická a čtenářská gramotnost, jazyky, po|ytechnika a EWo

. Výchovy a voIný čas (rozvoj podnikavosti a iniciativy, rozvoj digitá|ních
kompetencí

V závis|osti na tématu se pracovní skupiny zúčastni|a speciální pedagoŽka, zástupce
ško|ní druŽiny zástupce pedagogicko-psycho|ogické poradny a ško|ní psycho|oŽka,
zástupce, sociá|ního odboru městského úřadu, zástupce asistentů pedagoga,
zástupci rodičů, zástupci budoucí Montessori mateřské škoIy, zástupci Charity,
zástupce Moravské zemské knihovny, zástupce zák|adní umě|ecké Ško|y, zástupce
ško|y, které se zaměřuje na rozvoj řemese| a zručnosti, zástupce školy se zaměřením
na eko|ogickou výchovu a další, zástupce odboru ško|ství na oRP B|ansko.

Č|enové pracovních skupin by|i osloveni rea|izátory týmu bud' na doporučení č|enů
řídícího výboru, nebo proto, Že jsou svou činností v regionu známi a je moŽné je
povaŽovat za odborné |eadery'

Připomínkování vize
Návrh vize by| sestaven a odh|asován řídícím výborem, načež byl zveřejněn na
webových stránkách a vydána tisková zpráva s výzvou veřejnosti k připomínkování.
Zároveň by|a vize rozeslána emai|em k připomínkování všem identif ikovate|ným
organizacím neformá|ního a zájmového vzdě|ávání a rodičů, včetně rodičů
postiŽených dětí a svazu tě|esně a zrakově postiŽených.

EVřoPsKÁ UNIE
t..!ÍĎt]ski stf Ukl'']Íii|Íri a inlř6tiČfi i ltrdy
L\peračlri pogram Vyzkijm. vývoj a lrdÓláváni



Dotazníkové šetření a řízené rozhovory se zástupci škol
Proběh|a dvě dotazníková šetření, první by|o zaměřeno na investiční priority ško|,
druhé na prioritní ob|asti a poŽadovaná vzdě|ávacítémata ško|"
By|y vedeny řízené rozhovory se zástupci 1 ZUŠ, 1 má|otřídní ško|y a tří ško|y
sdruŽených zŠ-naŠ'

Publicita
Zřízeníwebu
By| zřízen web na adrese www.vzdelavanib|anensko.cz, na kteý jsou pravide|ně
vyvěšovány jednotlivé aktivity související s projektem. Web zároveň s|ouŽí jako
rozhraní pro registraci na jednot|ivé aktivity související s projektem, at, už jde o
vzdě|ávací akce, workshopy nebo setkání pracovních skupin ěi ŘV.

Novinové č|ánkv
Na zák|adě tiskové zprávy vyš|o něko|ik č|ánků, jejichŽ cílem by|o zejména upozornit
organizace neformá|ního vzdě|ávání na nutnost zanést své investiění záměry do
MAP, touto formou však by|a také oznámenavýzva k připomínkovánívize.

Vvstoupení na Bambikonferenci
Zástupci realizačního týmu se zúčastni|i kaŽdorocní akce BambiFest, která si k|ade
za cí| představit interaktivním způsobem volnočasové aktivity a vzdě|ávání v B|ansku
a oko|í. BambiKonference s tématem ,,Jen ško|a nestačí.. se sta|a vítanou pří|eŽitostí,
jak se sejít se zástupci aktivní veřejnosti, převáŽně z řad gymnazistů a studentů
vysoké ško|y, a zjistit jejich názory a (stá|e re|ativně čerstvé) zkušenosti se zák|adním
ško|stvím na B|anensku.

EVF?$F$NÁ uNlE
[\.Írpskó struklfiÍá|n: č in|Fst:ňni éefldy
oFbraff]i EmQÍal]] u}2*ilm' llhlj a {čdrláváni



ltffi
i l l ' Seznam priorit a cílů

1. Akční a strategické p|ánování, metodická podpora a koordinace aktivit

1.1.Yzdě|ávací instituce,zř izovate|é a oRP si stanoví priority a cí|e v rámci strategického
a akčního p|ánování

1.2. Metodická a odborná podpora managementu ško|, sdí|ení přík|adů dobré praxe a
koordinace aktivit

2' Zkvalitnění infrastruktury pro vzdě|ávání

2.1 . Výstavba a rekonstrukce budov, rekonstrukce zázemí ško|y
2.2' Modernizace vnitřního vybavení a učeben, rozvoj podnětného prostředí na ško|ách

ffi . l

StÍong l
i..i.tš' ! l l - l FtiŠr

riiiiiWeak
o velká část manageru škol v posledních letech

prošla konkurzy:existují plány rozvoje škol
o na oRP jsou školy, které systematicky plánují
o na oRP jsou zřizovatelé, kteří v tomto

způsobu práce školy podporují a
vyhodnocují,zaěleni|y tento způsob práce do
vlastních koncepcí rozvoje (např. město
Blansko), přičemŽ obojí skýtá příleŽitost pro
přenos dobré praxe

o věková skladba ředitelů (část je v
předdůchodovém věku, coŽ ovlivňuje jejich
zájem plánovat na delší ěasové období)

o velkou část škol tvoří malé školy, kde jsou
ředitelé výiženi výukou a administrativou a
plánování nevnímají jako významné

o absence legislativně nadřízeného školského
orgánu v oRP (přímá koordinace rozvoje
školství v uzemí)

. velká část zřizovatelů jsou malé obce, kde
nejsou personální kapaciý pro systematickou
práci zřizovatele se školou

Opportunities ffihřeads
o existence systémových projektů na podporu

strategického a akčního plánování
o novákoncepce rozvoje vzdělávání JMK
o přenos dobré praxe mezi zŤizovate|i a školami

o obměna vedení školy : ztráta kontinuity
rozvoje školy

o časté změny politiky zÍizovate|e
. konkurenční vnímání vztahtlmezi školami

Strong I Wéák

o aktivita zřizovatel.Ů zeiména v bodě 2.1
o priorita ředitelů
o relativně slušná vybavenost škol díky

programu Peníze do škol

zájem zŤizov atelů se soustřed í zejména na
oblasti, které zŤizovate\i přinesou úspory
obtížně se získávaj í peníze pro 2.I
vybavení, zejména moderní technika, rychle
zastarává

Oppoitunities Threads

o existence MAS MK
o IRoP a strukturální fondy obecně
o projekty JMK a další

nutnost finanční spoluúčasti zÍizovatele
velký počet žádostí vzhledem k celkovému
obj emu alokovaných dotačních prostředků
administrativní náročnost proj ektů

a

a

a

T--. -.-l ÉVR]FshÁ t.lN|b |VE
| 1 ! | r".o1i" si(ii(h'!I'|Í]i a |nťŤst čnll'Jndy lvlt
|  

**  
*  . -  |  Ooe r a t n i  pmq|a l ] ]  V yZkÝ ,Ť '  " - y vo j  a  ! ŽdĚ l ó ué| '  4 | i . 5 . |  ' ' !  . i  . ' !  ' ' .  ' j

t l



Kvalita vzdělávání

3.1. Podporavzdě|ávacích programů, metod a aktivit s důrazem na interdiscipl inaritu, či
rozvoj k|íčových kompetencí dětí aŽákŮ

3'2. Podpora mimovýukových a mimoškolních aktivit
3.3. Podpora programů a aktivit zaměřených na po|ytechniku, zejména na rozvoj

manuá|nÍ zručnosti a EWo
3'4. Rozvoj pozit ivního k|imatu ško| a posí|ení komunitní ú|ohy ško|y s důrazem na ú|ohu

rodiny ve vzdě|ávání
3.5. Podpora společného vzdě|ávání a individuaIizace výuky

3.6. Podpora rozvoje podnikavosti a iniciativy dětí aŽákŮ

EVÉŮF5tsÁ |'jNIE
[\ÍĎt}ské slÍt}kt'iÍ*|ní a invxstiioi llmdy
ŮFěraÉ.ni pDqm|rr Výzk01n. Viffii a vJdó|áťáni g i$  á 'E f l6" !c  &x<LE|Ý]

i'L[gi:. Á :.*t1l r':{..

Strong '.r\f 
..; F*uk

o stabilizovaná síť škol a jejich vyrovnaná
úroveň

. fungující spolupráce škol s ostatními
školskými zaŤízenimi (např. PPP' SPC) a
zařízeními věnujícími se vzdělávání žáků a
práci s dětmi (např. neziskové organizace,
muzeum, knihovny apod.)

o kvalita je deklarovaná priorita ředitelů i
zŤizovate|tl

o existence škol, které mohou posloužit jako
příklad dobré praxe v jednotlivých bodech

o kvalita není definována. měřena anl
vyhodnocována

o finanční a logistická náročnost mimoškolních
aktivit pro menší školy

o většina škol rozvíjí jen jednu oblast jako
prioritní, často na úkor jiné

o fakticky nezájem části zřizovatelů ajejich
malá informovanost

Threads ,

o definování a měření kvality v rámci regionu
o využití lokálních vzdě|ávacích institucí

(ne formáln í v zdě|áv áni)
o systémové projekty zarrĚtené narozvoj

kvality vzdě|ávání
o sdílení příkladů dobré praxe

o nedostatek financí
o nedostatek lidských zdrojtl
o nekoncepčnost
o zlcreslující informovanost médií o školsní
o formalismus



Rozvoj lidských zdrojů
4.1 , Rozvoj managerských kompetencí vedení ško| včetně kompetencí k p|ánování a

rozvoji |idských zdrojů
4.2. Rozvoj kompetencí pedagogů, zejména v ob|asti spo|ečného vzdě|ávání,

individuá|ního přístupu k dětem a žákŮm a práci s heterogenní třídou (včetně práce s
dvou|etými dětmi v MS)

4.3. Rozvoj kompetencí pedagogů a vedeníškol v ob|asti zkval itněnívýukových postupů
či nových výukových metod

Spolupráce
5.1. Podpora sítíško| a spo|ečných aktivit ško|včetně škol různých typů
5.2. Propojení neformá|ního a formá|ního vzdě|ávání,
5.3. Podpora spolupráce s regioná|ními zaměstnavate|i a Živnostníky

ťVÉsF$tsÁ U'"llE
t\..rp.s]kó stlukll.jri1|nÍ fi ilÍř6tiůni ftrdy
L)lr*|tsiili prcqÍBm Vvlksn. ýi,6i a VJdÓ|ávál]|

Strong ,i weak Ř
iÉ'{'!l.

o rozvoj lidských zdrojů je priorita ředitelů
o pruběŽně probíhá, školy je plánují
o rozsáh|á nabídka vzdě|ávacich programů na

trhu
o velká čast ředitelů prošla systematiclým

vzděláváním, jehož součóstí je rozvoj lidslcých
zdrojů

. nerovnoměrné vzděIávání členů ped. sboru

. odpor části pedagogů ke společnému
vzděIávání

o nedostatek financí nebo jejich tematická
v ézarto st (proj ekty) neo dpovídaj ící potřebám
školy

Oppo.tunities fnreaOs

o projekty šablon
o systematická práce ČŠI
o široká nabídka vzdě|áváni
o je to priorila l<raje

o nedostatek kvalitních zaměstnanců (pedagogů
i nepedagogů) s potřebným vzďěIáním

. Vysoký průměrný věk ped. sboru
o legislativní situace vztahujíci se k účasti

pedagoga navzďě|áváni
o rozdíIno s t lcv aI it j e dnotlivých vzdělóv ac ích

programů
. komplikovanost aktuálních šablon a jejich

nedostupnost pro malé školy:další
o slabování menších škol

Stron$ l:'.:

o široká a aktivní sít, organtzací neformálního
vzdéIáváni s bohatou nabídkou

o připravené programy NV navazýicí na RVP,
možnost programů na míru pro školy

o část škol spolupracuje formou neformální sítě

o nepropojenost institucí NV kažďá|ltaje ,,za
sebe"

. chybí systémový přístup ke spolupráci škola.
organizace NV ze strany škol

o neochota firem a zaměstnavatelů ke
spolupráci

opportúnities Threads

. vznik funkční sítě škol s pozitivním dopadem
na státní priority uzemi

o příklady dobré praxe (Bambifest)
. společné projekty více škol

o konkurenční vztahy mezi školami
. konkureněnívztahy mezt organizacemi NV
C pŤetíženost pedagogů: cokoliv kromě výuky

ve škole je často otázkou osobní aktivity
iednotlivců



1. Akční a strategické pIánování, metodická podpora a koordinace aktivit

:: l

=:==
' ' '

'CÍ|'a pópis
cHe
=:rt.r i : i : , .: i  ::rr i  . , ,

1'1 Yzdě|ávací instituce, zřizovate|é a oRP si stanoví priority a cí|e v rámci
strategického a akčnÍho p|ánování

Jedním z prob|émů vyskytujících se napříč oRP B|ansko je neujasněnost a
roztříštěnost cí|ů vzdě|ávacích institucí, vize rozvoje ško|ství ve|mi často chybí i
obcím. Pravide|né nastavování priorit a cílů v de|ší perspektivě pomůŽe
zefektivnit práci ško| i obcí, stejně tak definování standardu kvalitní ško|y
napomůŽe |épe určit cíl, ke kterému Ško|y směřují

VaŽba.ná
[óÝinná a ,

ffi3i,!l'"i'"
$::lí|?.-
MÁp

Cíl má vazbu na všechna povinná i volite|ná opatření.

itl

IndikáÍory' i
':ii:j:št

Ň

. Počet ško| na území oRP B|ansko, kde probíhá akční p|ánování

. Počet ško| na Území oRP Blansko, které mají p|án rozvoje pro de|šíčasové
období (5 |et a více)

. Počet obcí, které mají stanoveny a pravide|ně aktua|izují potřeby
vzdě|ávacích institucí v ob|asti investic a vybavení.

. Je definován standard kva|itní školy

,|. Akční a strategické plánování, metodická podpora a koordinace aktivit

1.2 Metodická a odborná podpora managementu Ško|, sdí|ení přík|adů dobré
praxe a koordinace aktivit

Častým poŽadavkem vedení ško|je metodické podpora případně mentoring,
zejména ve věci |egislativních nároků a s nimi spojených povinnostívedení
ško|y, či v personá|ních otázkách' Ko|egiální podpora často není dostatečně
odborná, případně není při jímána s oh|edem na riva|itu ško|. Řešením je tak
projekt na zajištění odborné metodické podpory sm|uvní čij inou formou,
případně zajištění kolegiá|ní podpory z j iného regionu, byt'v rámci kraje'
Rea|izátor projektu by mě| zároveň zajistit koordinaci aktivit škol v Územi a
postarat se o přenos dobré praxe

Y?.-=.p".;11"''povrnna a.dó. .o.řEčeí}á
:ó.pátření .:
{témata} d1é=
PostupŮ l j
MAP ',.;',i+{

Cí| má vazbu na všechna povinná i vol ite|ná opatření.

In 
*liratoV

. Je rea|izován projekt metodické a odborné podpory, do kterého se zapojí
min imá|ně X % ško|

. Je pravidelně rea|izována regioná|ní konference ško|

EVE$FSHÁ t]l ' lE
[v{Ďtr]$t(ó ttřl}k'|lIá|ni á in'/[étiinl l.ů{rdy
{Jl]gra*;|]i pmQran] VyŽk0fi. }ýVoj a |řdó|áiváni



;;;;ii; i 2. Zkv a|itnění lnfrastruktu ry pro vzdělávání

2.1 Výstavba a rekonstrukce budov, rekonstrukcezázemí

Zvýšit kapacity vzděIávacichzaÍízení v závislosti na demografickém vývoji ěi
rozvoji příslušné obce, zlepšit technický stav budov alímzýšit kvalitu
vzďěIávání, rekonstruovat zánemí vzdě|ávacích institucí, doplnit či obnovit

rybavení školních zaltad, revita|izovat ze|eň v zahradách a areá|ech
vzdělávacích institucí. Zbudovat bezbariérové přístupy a prostory ve
vzdě|ávacích institucích, které by umoŽni|y rovný přístup ve vzdě|ávání. Upravit
vnitřní i venkovní prostory ško|ních objektů tak, aby odpovída|y současným
trendům.

Vázbá ná
póvinná á
doporuěěná
opatř'ení ;

$KÍH'.:*
MAP

Cí| má vazbu na Po1 , Po2, Po3, Do1 , Do2, V1, Vo2, Vo4

|ňdikátóry . Počet rea|izovaných investičních projektů

EvRsFsl{Á t.}N|E
tlwopskě stnjkillrá|ni ě inyes(ičfl{ f'ndy
OpeÍačfl. pmgÍanr Wzkam, v}'!oja vzdóbván; ki $]$'.ťís'iv9 9xoL8 i\Z]

l'L*3Il! Á rÉf'"?iH.ť!



-

3. Kva|ita vzdělávání

3.,1 Podporavzdě|ávacích programů, metod a aktivit s důrazem na
interdiscip|inaritu a rozvoj klíčových kompetencí dětí a ŽákŮ

V sou|adu se současným pojením výuky budou podpořeny výukové programy,
metody, které se nezaměřujíjen na jednu ob|ast a dovednost, a|e umoŽňují
získat dětem a žákŮm h|ubší vh|ed ve vzájemných souvis|ostech (např. metoda
CL|L' rozvoj kritického myš|ení, rozvoj čtenářské gramotnostijako průřezové
téma napříč předměty) a rozvíjet k|íčové kompetence. V rámcitohoto cí|e bude
podpořen nákup |icencí, materiá|u a vybavení pro rea|izaci těchto programů,
případně mzda doprovodu, pokud bude aktivita či program rea|izovány jako
mimovýukové.

Vazba na

Cí| má vazbu na Po1 ,Po2, Do1, Do2, Vo1, Vo2, Vo3, Vo4

irsikátóry
lr:il,sl: . Počet ško|, které rea|izují program, aktivitu či zaved|y metodu v souladu

s definicí cí|e.

Piiorit" -. j 3. Kva|ita vzděláváni

".

óit á poBis
. ;

cile
' ' '

:

.

3.2 Podpora mimovýukových a mimoško|ních aktivit

Jedním z prob|émů, se kterým se školy naÚzemí oRP potýkají, je nedostatek
finančních prostředků pro zatraktivnění výuky a její pojetí v sou|adu
s moderními trendy' Cílem je zpřístupnit ško|ám da|ší aktivity související
s rozšířením a zatraktivněním výuky (podpora výjezdů tříd do specia|izovaných
zařízení, středních škol čif irem, podpora vystoupeníči stáŽíspecia|istů na
ško|ách, podpora organizací specia|izujících se na tento typ výuky a jejich
spo|upráce se ško|ami.

VaŽba fiá ,'.Í
povinná a '

doc.oJuč9ňá
opa{renr
(témátá) dle
iP.1o.š.t
lvl P= ,,,

Cí| má vazbu na Po1 'Po2, Po3, Do1 ,DO2, Do3' Vo2, Vo3' Vo4

|ňd;!ffiilly'. . Počet podpořených aktivit v sou|adu s cí|em

ťVF1sps}tA UNlE
{:uop:}<i struktnrá|ni á inť*6tiófii lendy
c.lpůraňni pDqÍůn] Vyzksffi' vý!*j a třdó|dsáni



3. Kvalita vzdělávání

lii! i I
Ni.\li\i šl

*tN

3.3 Podpora programů a aktivit zaměřených na po|ytechniku, zejména na
rozvoj manuá|ní zručnosti e EWo

V minu|ých |etech byl rozvoj po|ytechnických discip|ín na zák|adních školách
pot|aěen ve prospěch zvýšení hodinových dotací nově zavedených předmětů,
v mateřských školách by|y rozvíjeny omezeně. Je proto v zájmu regionu
podpořit programy a aktivity zaměřené na rozvoj manuá|nízručnosti a EWo, a
to jak formou uce|ených programů rea|izovaných ve výuce, tak formou
mimovýukových aktivit. Podporováno bude zavedení jiŽ hotových uce|ených
programů (Technické MŠ), metodik (badate|ská výuka), ško|ních i
mimoško|ních krouŽků (truh|ářský, řezbářský) či programů (např. Ekoškola)

'v52bU:::!=
:p..g$nna.a=].d.óporučB'riá.1.
ópatření
(fémata} dle
.Póštúpů
MAP

Cí| má vazbu na Po1 , Po2, Po3, Do1 , Do2, Do3, Vo2, Vo3, Vo4

o Počet podpořených aktivit a programŮ v sou|adu s cí|em do roku 2023

3. Kvalita vzdělávání

.  ' . . .  :

3.4 Rozvoj pozitivního k|imatu ško| a posí|ení komunitní ú|ohy ško|y s důrazem
na ú|ohu rodiny ve vzdě|ávání

Nezbytnou součástí kva|ity vzdě|áváníje kva|ita k|imatu ško|y, k němuŽ patří
také schopnost komunikace a spo|upráce se širší komunitou tvořícíoko|íško|y.
Cí|em je motivovat ško|y k systematické práci na vnitřním k|imatu, na z|epšení
komunikace uvnitř ško|y i navenek, na posí|ení spo|upráce s externími
organizacemi, na z|epšení komunikace s rodiči a jejich zapojení do vzdělávání
dětí či do chodu ško|y. V rámci tohoto cí|e budou podpořeny pravide|né i
jednorázové aktivity (např. periodické testování k|imatu ško|y, zavedení
třídnických hodin, výjezdní zasedán í sboru, aktivity posi|uj ící vazby mezi
ročníky, aktivity na zapojení rodičů do výuky i do chodu ško|y). Vzdě|ávání
pedagogických pracovníků bude zajištěno v rámci cí|e 4.2

MAP

V..áŽbá ňá=
póvinná a .
dópóiučéňá:
opátřéňí ;
(těmá!.a}.d|é:
Pgs"tu.p.É=''

Cí| má vazbu na Po1 , PO2, Po3, Do1,Vo3, Vo4

iňdikátorý
o Počet škol, které si stanoví rozvoj k|imatu ško|y jako prioritu
o Počet ško| rea|izujících testování k|imatu

EVROFsHÁ L-!NIE
llvlotr}$kó s{Íukt'.jÍá|nÍ a inÍEstiůn. fDndy
opaÍaňni pDgÍam wzkum. qiffija {ŽdĎ|ávafll



Pťioiitá 3. Kvalita vzdělávání

:il

ci l;;; i;
cí|e

3.5 Podpora spo|ečného vzdě|ávání a individua|izace výuky

V rámci tohoto cí|e bude podporováno zak|ádání a rozvoj ŠPP, rozvoj
pedagogické diagnostiky na zák|adních a mateřských ško|ách, nákup
kompenzačních pomůcek a dostupnost odborných s|uŽeb pro mateřské ško|y
(speciá|ní pedagog, psycholog, |ogoped) s důrazem na up|atňování
individuá|ního přístupu k dětem' Nedí|nou součástí tohoto cí|e je také
vyh|edávání a rozvoj ta|entů na úrovni umě|eckých a základních ško|.

Vazba na

$:;Til1J;;
bpátření l
(témáta} dle
PÓstupů i
MAP

Cí| má vazbu na Po1' Po3

. Počet ško|ních poradenských pracovišt'

. Navýšení úvazků specia|izovaných pracovníků na zák|adních ško|ách -
speciální pedagog, psychoIog

. Počet mateřských ško|, které mají zajištěny s|uŽby |ogopeda a speciá|ního
pedagoga

. Počet základních a mateřských škol, na kteých je pravide|ně prováděna
pedagogická diagnostika s cí|em identif ikovat sPUcH

o Počet ško|, které vypracova|y a up|atňují program pro práci s talentovanými
žáky

EVR$Í}s|{Á u$lIE
[\ŤĎi]skó slÍrrkli]Íií|ní a inv*stiůni fandy
0perať.rri pmgr*trl \'lyzkilffi . }ýffij a {řdĎ|íiváÍi E i !? t ' .6í ' IL €  dšqLd l r J

inr/{!!!!,\ rn$?'/riiry)



pr orita "* 
,,3. Kva|ita vzdě!áváni

: ,

N.
3.6 Podpora iniciativy a podnikavosti dětí a žákŮ

Smys| pro iniciativu a podnikavost je jednou z klíčových kompetencí - je to
schopnost jedince převádět myš|enky do praxe, která rovněŽzahrnuje
kreativitu, inovaci, riskování, a schopnost plánovat a řídit projekty se záměrem
dosáhnout určitých cí|ů - tato schopnost je dů|eŽitá jako pro aktivní občany,
kteří se stanou p|atnými č|eny komunity, tak pro budoucízaměstnance či
samostatné podnikateIe.

Na Území oRP některé ško|y podnikavost a iniciativu ŽákŮ rozvíjejí, velmi
často však jde o aktivity závis|é na konkrétním projektu, které s jeho ukončení
také končí. Cí|em je motivovat ško|y, aby se aktivity rozvíjejícl iniciativu a
podnikavostžákŮ staly součástí Švp a měly praktický dopad pro ško|u ěi
místní komunitu'

Cí| má přímou vazbu na Do1' s|abou vazbu na Po3 a Do3, d|e zaměření
konkrétních projektů je pak možný dopad i na některé z Vo

:1;;;''
. Počet podpořených aktivit a programů v sou|adu s cílem do roku 2023
. Počet ško|, z kteých je program na podporu podnikavosti a iniciativy

zařazen oo Švp jako stá| součást

r J\]- l LVI{IPSKÁUN|L |v/š
l ; 

'* 
| L",or',"",tÍ|'\tufa|nÍ a ioucstičql lřdy |v{Ť

l 
** 

' ** | {}lerač.nl pmqÍěnr $;zkam. qi.llj a vřijólávani *il':iJfs:.i-:iÝ*ij:.;.,Ťť



4. Rozvoj lidských zdrojů

i

Cí| a popis

fiíl"
l i

4.1 Rozvoj managerských kompetencívedeníško| včetně kompetencí k
p|ánování a rozvoji Iidských zdrojů

Postoje a priority, stejně jako personá|ní po|itika vedení ško|y, zásadním
způsobe ovlivňují rozvoj ško|y, její atmosféru a kva|itu. Rozvoj managerských
kompetencís důrazem na strategické p|ánování, určování priorit ško|y a řizení
|idský zdrojů bude představovat významný krok k nasto|enítrva|ých změn ve
vzdě|ávání.

Vázba na
óóuinná 

"doporučená

dls
Cí| má si|nou vazbu na všechna povinná i doporučená opatření.

. Počet osob, které abso|vují vzdě|ávání zaměřené na rozvoj kompetencÍ
managementu ško|.

4. Rozvoj lidských zdrojů

cí|e
*'

ut tu l

. l f

4.2 Rozvoj kompetencí pedagogů , zejména v ob|asti spo|ečného vzdě|ávání,
individuá|ního přístupu k dětem ažákŮm a práci s heterogennítřídou (včetně
práce s dvou|etými dětmiv tvtŠ)

Zák|adním předpok|adem pro zv|ádnutí změn souvisejících s vyššími nároky na
individuá|ní přístup k Žákům a práci s heterogennítřídou je vzdě|ávání
pedagogŮ a systematická práce na rozvojijej ich kompetencí da|Šími metodami
(stáŽe, koučing, mentorig apod.)

opatření
(témátá)d|é

ilffo*tu

Cí| má vazbu na Po,1 ,Po2, Po3, Do1 ,Doz, Vo1, Vo2, Vo4

xaton
':::::=li

. Počet osob, které abso|vova|y vzdě|ávání zaměřené na spo|ečné
vzdě|ávání

r Počet osobo podpořených formou mentorignu nebo koučování.

EVRSPST{A l'tbilE
{i*apst<ó sinlkhlriílnÍ ě inÍtsGtiifli ťsfldy
OFEIa[.ni Emq|ěm \tzkilm. ýhoj a vzdr|íiváni



4. Rozvoj Iidských zdrojů

' 
'\Ť;i

N=
a::::

NiŇť(šK.==$.. :=..
e[á popis
cí|e }\F'*.'

. -  . .  - . i{- ' . ., "5N

4.3. Rozvoj kompetencí pedagogů a vedení škol v oblastizkva|itnění
výukových postupŮ či nových výukových metod

Základn ím předpok|adem pro kva| itativn í rozv oj vzdě|áván í je inspirován í,
informování a vzdě|ávání pedagogů a systematická práce na rozvoji jejich
kompetencí k výuce at'uŽ stávajícími, nebo novými metodami. Budou
posi|ovány také formy ko|egiá|ní podpory (stáŽe, tandemová výuka) uvnitř ško|y

rar rvLr vyuzrr 4r rar\ , ,oLr i l  P lJLgr rurar I  sgrvr ru cr u|. t( .ag PLruPUt rt t  tu

pravideIné scházení předmětových skupin pedagogů.

.'uá'1l1
dopff
Ř[Í

t :

]a
R\u(
1=

iR

t"
I
tna i.
*.

Cíl má vazbu na Po1 , Po2, Do1' Do2' Vo1' Vo2'Vo3' Vo4.

MAP"
. Počet osob, kterým by|a poskytnuta podpora v podobě vzdě|ávání
o Počet aktivit ko|egiá|ní podpory (mentoring, tandemová výuka
. Uspořádání regioná|ní pedagogické konference
. Počet pravide|ně se scházejících předmětových skupin

Priori! 5. Spolupráce

I

5.1 Podpora sítíško| a společných aktivit ško| včetně spo|ečných aktivit ško|
různých typů

Zkušenosti z oRP i z jiných regionů ukazuý, že jakjednorázové, tak zejména
periodické spo|ečné aktivity a sítě školjsou efektivní formou spolupráce, ze
které profitujívšichni zúčastnění. V rámci tohoto cí|e tedy budou podporovány
spo|ečné aktivity ško| a jejich propojení do funkčních sítí, a to včetně ško|
mateřských, podporována bude také spo|upráce zák|adních a středních ško|.

Cí| má vazbu na Po1 ,Po2, Po3' Do1 'Do2, Do3' Vo1' Vo2'Vo3' Vo4.

a Počet spo|ečných aktivit ško|
Počet funkčních sítí zahrnujících tři a více ško|a

EVRSFSKA LjNIE
tťfĎr}9kó slruktníálni á inyřstični fďdy
opěraňl]. pÍDgÍaň VýŽkttffi, yi!!ia ťZdélévánl fu ii;táŤEtl''l!c gxcLá.!.i.

l'L&.!E )^ Yi*ý.i;Ť}



5. Spolupráce

.  .  
a .  J \ - - -_

; ; ;  ; ; ;
cílé

5. 2 P ro poj e n í fo rm á l n íh o a n efo rm á l n íh o v zdě|áv áni

V rámci regionu existuje Široká a pestrá sít'institucí poskytujících neformá|ní
vzdě|ávání (ať už v podobě vo|nočasových aktivit či vzdělávacích programŮ
určených ško|ám, často v přímé vazbě na RVP), či formá|nívzdě|ávání
umě|eckého směru. V zájmu zkvalitnění vzdě|áváníje vhodné propojit tyto dvě
sféry a posí|it jejich vzá4emnou spo|upráci a pro|ínání.

lňdikátó"rv

. Uspořádání regioná|ní pedagogické konference

. Vytvořenía periodická obnova kata|ogu neformá|ního vzdělávání

. Vznik p|atformy pro neformá|ní umě|ecké vzdě|ávání

Éiior.lt" ''$ 5. Spolupráce

i . .

I , . : . :
i

Cíla popis :

ci|é ::

5.3. Podpora spo|upráce s regioná|ními zaměstnavate|i a Živnostníky

Projekty real izované na územíoRP ukáza|y, Že propojení mezi školami a
zaměstnavate|i formou exkurzí a stáŽí jsou nejen zajlmavým zpestřením výuky,
a|e také významným prvkem pro podporu kariérového poradenství. Pro
mateřské ško|y je ve spo|upráci s f irmamijiŽ několik |et úspěšně rea|izován
projekt Technické mateřské ško|y, ktený rozvíjí manuá|nízručnost dětí.
Přík|adem dobré praxe je pak spo|upráce s jednot|ivými rodiči, kteří seznamují
děti se svým povo|áním.

;;ÍffiJi
Yópóiúčená
opátřéňí
(témátá) dle
Poitupů l
MAP

Cí| má vazbu na Do1 ,Do2, Do3, Vo1 ,vo2

indikátory . Počet rea|izovaných aktivit a projektÚ.

EV$lsFSEÁ l.lNlE
li$ňtiskó s{rllkiuíá|n; { in'ř5t}Íni t{)ndy
ŮpŮraťjni pruqÍ*m \$zk{im' v}4sj a vťdólávál]|



cí|e MAP vs' Povinná' doporuč€ná a vo|itelná opatření (témata) Postupú MAP se 3 úrovněmi Vazby (X - s|abá, xx _ střední, )ofi - si|ná)

1. Prioritizace témat při posouzení sou|adu Pro intervence z |RoP a oP vW
Uvedte tabulku sebraných záněri) škol (akuaně - bude se v čase měnit stejně taK jak se záméry škol formulují púsobením spolupráce
a awivit MAP) a dalšÍch subjen[! s uvedením, jak se vážÍ na cÍle MAP uvedené výše, dohodnutá priorita = zde ve smyslu preference.
Nejde o seznam sebraných záměrů, ale o utříděni do silných vazeb na stávající cíle MAP. seznam bude vázat záměry na výše uvedené
piority a cíle obecně pro pÍvnÍ obdobÍ u Výchoziho strategického rámce MAP a v další akualizaci vždy k akuálnímu znění
strateqické ho rámce MAP.

1 .1 1.2 2 .1 2.2 3 .1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4 .1 4.2 4.3 5 .1 5.2 5.3

Povinné opatťení 1 XX XX XXX XXX XX XX XX X XX XXX XX XX XX X

Povinné opatiení2 XX XX X XX XXX XX X XX XX X XX XXX XX XX x

Povinné opat iení3 XX XX X XX X XX XXX XX XX XX XX XX X

Doporučené opatrení 1 XX XX X X X X XX XX X x XX XX X XX XX

Doporučené opatĚení2 XX XX X XXX XXX XXX X XX X XX XX XX XX XXX

Doporučené opatiení3 XX XX X X X X XX X X XX X X X XX

Pr iezová témata XX XX XXX XXX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XX



Identifikace ško|y,
ško|ského zaťízení
či da|šího subjektu
Název:
|Čo:
RED IZO:
tzo.

Název projektu: očekávané
ceIkové
nák|ady na
projekt v Kč

očekáva
nf termín
realizace
projektu
(od - do)

Soulad
s cí|em
MAP*

Tvp proiektu:
s vazbou na k|íčové kompetence lRoP Bezbari

érovost
škoIy'
škoIskéh
o
zaŤízení

Rozšiiování
kapacit
kmenovyich
učeben
mateisklTch
nebo
zák|adních
ško| *****

Cizí
jazyk

Pňírodní
vědy **

Technické
a iemes|né
obory **

Práce
s digitá| '
technologie-
mi ***

Zák|adnÍško|a
Bukovina, okres
B|ansko, |Čo:
75023458, RED
IZO:600105946,
Žadate|: obec
Bukovina

Piístavba 2
odborn!ch
učeben

14 000 000 2017  -
2018

2 .1 ,2 .2 I 1 1 1 U 0

Zák|adní škola a
Mateiská ško|a
KÍtiny, |Čo:
62073290, RED tZO:
6001 06233,
Žadate|:Městvs KÍtinv

Modernizace
v17uky pro
udrŽiteIn! rozvoj

2 600 000 2016 2.2 0 1 0 I 0 0

Zák|adníŠko|a
Sloup, okres
B|ansko, |Čo:
62075942, RED
IZO:600'106322

Rekonstrukce
odborn!ch
uČeben a
počítačové sítě

6 000 000 2016 -
2017

2.2 0 4
I 0 1 U U

MateĚská ško|a
Bukovinka, okres
B|ansko, |Čo:
70993823, RED IZO:
600 ' 105164 ,
Žadate|:obec
Bukovinka

Prístavba MS '10 000 000 2017
2019

2 .1 U 0 0 0 0 1

Zák|adní ško|a a Vybudování 6 000 000 2017 2.2 1 1 0 1 0 0

|nvestiční priority - seznam projektov'ch záměr pro investiění intervence vsc 2'4 |RoP a pro integrované nástroje |Tl' |PRU a CLLD
zpracovanÝ pro oRP' Území MAP So oRP Blansko.

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
0perační program Vfzkum' vlvoj a rzdělávánÍ

'18



MateĚská škola
B|ansko, |Čo:
49464213, Salmova
17,  RED IZO:
600í 06'179

odborn!ch
učeben

Zák|adní Ško|a a
Mateiská ško|a
B|ansko, lČo:
49464213, Salmova
17,  RED IZO:
6001 061 79

Rekonstrukce
ICT vybavení
ško|y včetně
učebny

2 000 000 2017 2.2 0 0 0 1 0 0

Zák|adníško|a
TomáŠe Garrigua
Masaryka Blansko,
|Čo 49463276,
Rodkovského 2,
RED IZO:
6001 061 87

P dní vestavba
odborn!ch
učeben

15 000 000 2018 2 .1 ,2 .2 I 1 t l 1 0 0

Zák|adníško|a
Blansko, Erbenova
13, |Čo: 49464191,
RED IZO:
6001 06381

Vybudování
odborn!ch
učeben

4 000 000 2017 -
2018

2.2 0 1 1 0 0 0

Zák|adníŠko|a
Blansko, Erbenova
13. lČo: 49464191,
RED IZO:
6001 06381

Rekonstrukce
ICT vybavení
ško|y včetně
učebny

2 000 000 2017  -
2019

2.2 0 0 0 a
I 0

Město B|ansko, ICo:
00279943

Rozšíien í kaoacit
mateĚskÝch ško|

55 000 000 2017  -
2020

2 .1 0 0 0 0 1

Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
B|ansko. Dvorská 26.
|Čo'' 49464205, RED
IZO: 600106161

Rekonstrukce ICT
vybavení včetně
učebny

2 000 000 2017 -
2019

2.2 0 0 0 á
I n 0

Zák|adní Ško|a a
Mateiská ško|a Hugo
SáĎky, Rudice, |Čo:
68685718. RED rZO:

Z|ízení odbornlch
učeben
(poíčítače'
iazvková učebna)

1 300 000 2017 2.2 1 1 0 1 0 U

EVRopsKÁ UN|E
Evropské strukturálni a investiční fondy

19



600106021, Žadate|:
Obec Rudice
ZákladníŠko|a
Jedovnice, okres
B|ansko, |Čo:
62073095, RED tZO:
600106217

Vestavba
odborn!ch
učeben na ZŠ
Jedovnice

18 000 000 2018 2 .1 ,2 .2 1 1 1 1 t l t l

Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
o|omučany, |Čo:
71001727, RED tZO:
6001 05997

obnova vybavení
|CT vybavením a
technologiemi

225 000 2020 -
2022

2.2 0 0 0 1 U U

MateĚská ško|a
Jedovnice, |Čo:
62072889, RED tZO:
6001 05270

Bezpečn1i a
bezbariérovyi
vstup do
mateňské ško|v

2 500 000 2017 2 .1 0 0 0 0 1 0

Zák|adní ško|a a
MateĚská škola
Ostrov u Macochy,
|Čo: 62073346' RED
IZO:600'106306

Interaktivní v uka,
vyuŽívání
digitá|ních
technoIogií,
podpora vyiuky
jazykŮ a
technické vÝchovv

3 500 000 2018 2 .2 I 1 1 / 0

Zák|adní ško|a Cerná
Hora, |Čo:
62073478, RED tZO:
6001 06209

Piírodní ško|ní
zahrada

900 000 2017 2 .1 1 1 0 U n

Zák|adní ško|a a
mateiská ško|a
Rájec-Jestrebi, |Čo:
62073036, RED tZO:
600í 0631 4

Piírodovědné a
jazykové učebny
bezbariérově

5 000 000 2018,
2019

2 .2 1 I 0 1 0 0

Zák|adní škola a
Mateiská ško|a
Ráječko, |Čo:
62073036, RED tZO:
6001 05148

Rekonstrukce
ško|nízahrady

'1 800 000 2017 2 .1 0 I 1 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateňská ško|a

Mu|tifunkční
učebna pro vÝuku

2 '150  000 2017 2.2 1 0 n 1 0 0

EVROPSKA UN}E
Evropské strukturálnÍ a investiční fondy
operační program Vfekum' vlvoj a vzdělávánÍ

fuť6
20



Lipovec, ICO:
71004165, RED tZO:
6001 06250

jazykŮ a
počitačové
qramotnostl

Zák|adní škola a
Mateiská ško|a
Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

ZŤízení učebny
piírodních věd se
zaměiením na
rozvoj kreativity
ŽákŮ

1 100 000 2018 2.2 0 1 1 0 0 0

Zák|adní škola a
mateiská ško|a
Adamov, |Čo:
65765907, RED tZO:
600106144' Žadate|:
Město Adamov

Rozšíiení
odborné vluky ZŠ
Ronovská v
Adamově

15 000 000 2017 2.2 1 1 1 0 0 0

Zák|adní ško|a a
mateiská ško|a
Adamov, |Čo:
65765907, RED tZO:
600106144' Žadate|:
Město Adamov

Vytvoňenízázemí
pracovníku pro
rozŠíiení
poskytovan!ch
s|uŽeb MŠ
Komenského v
Adamově

2 000 000 2017 2 .1 n U U n 0 U

Zák|adní ško|a a
materská škola
Adamov, |Čo:
65765907, RED IZO:
600106144' Žadate|:
Město Adamov

Rozšíiení
kapacity MŠ

'15 000 000 2018 2 .1 0 0 t l 0 0 1

RímskokatoIická
farnost B|ansko, lČo:
62075829

Farnízahrada -
ško|a pro Život

6 000 000 2017 2 .1 ,2 .2 0 1 1 0 0 U

ZCHB Modr1i Kámen,
z. s. |Č: 70866104

Eko|ogické a
voInočasové
centrum Šv1icárna
- objekt SO 02,
část B

1 0 000 000 2017 2 .1 ,2 .2 0 1 1 0 0 0

Zák|adní umě|ecká
škoIa Jedovnice,
|Čo: 00839621, RED
IZO: 600003141

MobiIní
mult imediální
učebna pro vluku
notačních

280 000 2017 2.2 0 0 U 1 0 0

EVRoPSKA UNlĚ
Evropské strukturálni a investiční fondy
operační program VÝzkum' u,|voj a vzdě|áváni

ru,&.
{\.lťx

i; l;..l.ť ť.i.]1':;l;.'')

21



programÚ'
hudební nauky a
práci s digitá|ní
fotoorafií

StĚední pr mys|ová
Ško|a Jedovnice,
lČo: ozozso87, RED
IZO:600171841

Vltvarnf ateIiér
ZUŠ Jedovnice -
adaptace objektu
svaiovnv

1 500 000 2017 2.2 0 0 1 0 0 0

Mateiské centrum
Vesel1i Pa|eček, z.s.,
ICO:22838015

Dejme prostor
dětem, jsou naší
budoucností

6 250 000 2017  -
2020

2 .1 ,2 .2 n 1 1 0 0 1

Zák|adní a Materská
ško|a o|omučany,
|Čo:  71001727,  RED
IZO:600105997,
Žadate|: obec
o|omučanv

Zatep|enía
odv|hčení objektu
budovy ZŠ

7 000 000 2018 2 . 1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská Ško|a
Blansko, Salmova
17, |Čo: 49464213,
RED IZO:
6001 061 79

Oprava stiechy 3 500 000 2018 2 .1 U 0 0 0 U 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Blansko, Salmova
1z, |Čo: 49464213,
RED IZO:
6001 061 79

Rekonstrukce WC 3 500 000 2018 2 .1 0 n 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateňská ško|a
Blansko, Salmova
17, |Čo: 49464213'
RED IZO:
600106'179

V1/měna
elektricklch
rozvodťt

5 000 000 2019 2 .1 0 0 n 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Blansko, Salmova
17. |Čo: 49464213'

Rekonstrukce
pod|ah tě|ocvičen

1 000 000 2020 2 .1 0 0 t l 0 0 0

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturá|ni a investiční fondy
operační program V1|zkum' vyvoj a \rzdě|ávánÍ

22



RED IZO:
6001 061 79
Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Blansko, Salmova
í7. |Čo: 49464213.
RED IZO:
6001 061 79

Rekonstrukce
podlah v
učebnách a na
chodbách

1 000 000 2020 2 .1 0 0 0 n 0 0

Zák|adní škola a
MateĚská ško|a
Blansko, Salmova
17, |Čo 49464213,
RED IZO:
6001 061 79

Rekonstrukce
topného systému

2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 n

Základníškola
TomáŠe Garrigua
Masaryka Blansko,
ICO:49463276,
Rodkovského 2,
RED IZO:
6001 06í 87

Rekonstrukce
budovy jídeIny

7 000 000 2020 2 .1 U 0 0 0 0 0

Zák|adníškola
Tomáše Garrigua
Masaryka Blansko,
|Čo 49463276,
Rodkovského 2,
RED IZO:
6001 061 87

V1iměna
elektroinstalace

5 000 000 2020 2 .1 0 0 0 U 0 n

Zák|adníŠko|a
Tomáše Garrigua
Masaryka Blansko,
|Čo 49463276,
Rodkovského 2,
RED IZO:
6001 061 87

Rekontrukce
rozvod a
vodoinstalace

7 000 000 2020 2 .1 0 0 0 n 0 n

Zák|adníško|a
Tomáše Garrigua
Masaryka Blansko,
ICO:49463276.

Spojovací |ávka
mezi budovami

3 000 000 2023 2 .1 U 0 0 0 0 0

EVRoPSKÁ UN|Ě
Evropské slrukturálni a inves|iční íondy
opelační program Vyzkum' u/voj a vzdě|áváni

23



Rodkovského 2,
RED IZO:
6001 061 87
Zák|adníško|a
Blansko, Erbenova
13, |Čo: 49464191,
RED IZO:
60010638'1

Dokončení
rekonstrukce
elektroinstalace

2 500 000 2019 2 .1 n 0 0 0 t l 0

Zák|adníškola
Blansko, Erbenova
13, |Čo: 49464191,
RED IZO:
6001 06381

Rekonstrukce
pod|ah tě|ocvičny

800 000 2018 2 . 1 0 0 U t l 0 0

Zák|adníško|a
Blansko, Erbenova
13, |Čo: 49464191,
RED IZO:
6001 06381

V stavba
mu|tifunkční
prostory v
p dních
orostorách

3 000 000 2023 2 .1 ,2 .2 n 0 0 0 0

Zák|adní škola a
Materská ško|a
B|ansko, |Čo:
49464205, Dvorská
26, RED IZO:
6001 061 61

V!měna
podlahovyich
krytin

400 000 2018 2 .1 t l U 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská Ško|a
B|ansko, |Čo:
49464205, Dvorská
26, RED IZO:
600,í06161

Poiízení nov ch
py|onovlch tabu|í

500 000 2020 2 .1 0 0 U 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Blansko' lČo:
49464205, Dvorská
26, RED IZO:
600í 061 61

Kompletní
vlměna
elektroinstalace

4 000 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 t l

Zák|adní Ško|a a
Materská ško|a
B|ansko, |Čo:

Rekonstrukce
rozvodťt vody,
kanalizace

5 000 000 2020 2 .1 0 0 n 0 0 0

EVRopsKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investični fondy
operačnÍ progí.am V}izkum' vlvoj a vzdě|ávání

24



49464205' Dvorská
26, RED IZO:
6001 061 61
Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
B|ansko, |Čo:
49464205, Dvorská
26, RED IZO:
6001 0616í

Modernizace
vestibu|u školy

2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní škola a
Mateiská ško|a
B|ansko, |Čo:
49464205. Dvorská
26, RED IZO:
6001 061 61

Vfměna kot|ťt í 0 000 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 0

SPSJedovnice,RED
IZO 600171841
|Čo:62073087

Více čelové
hriště

7 000 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateÍská ško|a
B|ansko, Těchov
124, |Čo:71006419,
RED IZO:
600105717

Zatep|ení budovy 5 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateĚská ško|a
B|ansko. Těchov
124' |Čo 71006419,
RED IZO:
6001 0571 7

Rekonstrukce
Ško|nízahrady

500 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a
B|ansko, Těchov
124, |Čo 71006419,
RED IZO:
600105717

Vybudování
krytlich prostor
pro venkovní
aktivity

400 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a
B|ansko. Divišova
2a, |Čo: 71006362,
RED IZO:
6001 05202

Zateplení budovy 5 000 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 0

EVRoPSKÁ UN}E
Evropské sfukturálnÍ a investičnl fon'dy
openční program Vfzkum' vyvoj a vzdělávánÍ

25



Mateňská ško|a
B|ansko, DiviŠova
2a, |Čo: 71006362'
RED IZO:
6001 05202

Uprava ško|ní
zahrady

I 000 000 2022 2 .1 0 U 0 0 0

Mateiská ško|a
B|ansko, Divišova
2a, |Čo: 7í006362,
RED IZO:
6001 05202

Rekonstrukce
elektroinstalace

2 000 000 2019 2 .1 0 0 0 0 0 t l

Mateiská Ško|a
B|ansko, Divišova
2a, |Čo: 71006362,
RED IZO:
6001 05202

Rekonstrukce
rozvod vody

2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 U

Mateiská ško|a
B|ansko, DiviŠova
2a, |Čo 71006362,
RED IZO:
600'105202

Rekonstrukce
prípraven

1 000 000 2020 2 .1 0 0 n n 0 U

Mateiská Ško|a
Blansko,
Rodkovského 2a,
lČo: zt006435, RED
IZO:600105211

Zateo|eníMS 12 000 000 2019 2 .1 n n 0 U 0

Mateiská ško|a
Blansko,
Rodkovského 2a,
|Čo: 71006435, RED
fZO: 600105211

Oprava stiechy 3 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 U

Mateiská ško|a
Blansko,
Rodkovského 2a,
lČo: zt006435, RED
IZO:600105211

Modernizace
vekoních prostor
MŠ

600 000 2020 2 .1 U 0 0 n 0 n

Mateiská ško|a
Blansko,
Rodkovského 2a,
|Čo: 71006435, RED

ICT vybavení 500 000 2020 2.2 t l 0 0 1 0 n

EVROPSKA UN}E
Evropské strukturálni a investičnÍ fondy
operační program Vlzkum' VÝvoj a yudě|áVánÍ

26



IZO:600105211
Mateiská Škola
Blansko,
Rodkovského 2a,
lČo: 71006435, RED
IZO: 600105211

Modernizace
vnitiních prostor

600 000 2020 2 .1 0 0 0 0 n 0

Mateiská ško|a
B|ansko, Úoolnig,
|Čo: 7í006443. RED
IZO: 600105733

Vlměna
elektroinstalace

2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a
B|ansko,  Úootn ig,
|Čo: 71006443, RED
IZO:600105733

Vfměna rozvodťt
vody

2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská škoIa
B|ansko,  Úootn i8,
|Čo: 71006443. RED
IZO:600105733

Rekonstrukce
prostory
pIaveckého
bazénu

1 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateÍská Ško|a
B|ansko, Údo|ní8,
|Čo: 7,|006443, RED
IZO:600105733

uprava
venkovních
prostor MŠ

I 200 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateĚská ško|a
B|ansko,  Údo|n ig,
|Čo: 71006443, RED
|Zo:600í05733

Modernizace tiíd 1 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

MateÍská ško|a
B|ansko, Úootnig,
|Čo: 71006443, RED
IZO:600105733

Modernizace
piípraven

I 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a
B|ansko, Dvorská 96,
|Čo: 71006427, RED
IZO:600105679

Zatep|eníbudov 10 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a
B|ansko. Dvorská 96.
|Čo: 7í006427. RED
IZO: 600105679

Vfměna
elektroinstalace

4 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

EVRoPS}(Á UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
operačnÍ program Vrzkum' v}o/oj a rrzdělávání

27



i//7//,É.4 .sffi&l

Mateiská ško|a
Blansko, Dvorská 96,
lČo: 71006427, RED
IZO: 600105679

Modernizace
Ško|ních zahrad

800 000 2020 2 .1 0 0 0 0 t l 0

Mateiská ško|a
B|ansko. Dvorská 96.
lČo: zt006427' RED
IZO: 600105679

ICT do MS 240 000 2020 2.2 U 0 0 I 0 0

Mateiská ško|a
Blansko. Dvorská 96.
lČo: zt006427, RED
IZO:600105679

Rekonstrukce
sociá|ního
zaťízení oro
zaměstnance

600 000 2020 2 .1 0 0 U 0 0 n

Mateiská ško|a
B|ansko. Dvorská 96.
|Čo: 71006427, RED
IZO: 600105679

V1iměna
vstupních dvería
zádveŤí

350 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0

Mateiská Ško|a
Senetáiov, |Čo:
75021897, RED rZO:
6001 06373

Prírodní zahrada 120 000 2017 2 .1 0 n U 0 0 0

Mateiská Ško|a
Černá Hora, lČo:
62072943, RED lZO.
6001 05237

Vybavení
dětského hiiŠtě

91 498 2018 2 .1 U 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateňská ško|a
Ostrov u Macochy,
lČo: 62073346, RED
IZO:600106306

NauČná stezka
Moravsk! kras

2 000 000 2018 2.2 U 1 0 1 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Ostrov u Macochy,
|Čo:62073346, RED
IZo: 600í06306

Mu|tifunkční
zaíízení pro
podporu
mimoškoIních
aktivit m|áděŽe a
neziskovlTch
oroanizacív obci

20 000 000 2018 2 .1 n 0 n n 0 U

Obec Sebrov-
KateĚina, |Čo:
00281077

Více čeIová haIa
Šebrov - Kateiina

40 000 000 2017 2 .1 t l 0 0 0 n

EVRopsKÁ UNIE
Evropské slrukturální a investiční fondy
operačni program V Žkum' vÝvoj a vedě|ávání

28



Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

VnitĚnívybavení
tiíd a kabinetťt

260 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská škola
Lipovec, |Čo:
71004165. RED tZO:
6001 06250

Rekonstrukce
zabezpečovacího
zaŤízení

180 000 2016 2 .1 U 0 n 0 n 0

Zák|adnÍ ško|a a
Mateiská Škola
Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

Rekonstrukce
Ža|uzií

140 000 2017 2 .1 U 0 t l 0 0 0

Zák|adní ško|a a
MateĚská ško|a
Lipovec, |Čo:
71004165, RED IZO:
6001 06250

Rekonstrukce
osvět|enív
tělocvičně

1 90 000 2016 2 .1 0 0 0 n t l

Zák|adní ško|a a
Mateiská Ško|a
Lipovec, |Čo:
71004165, RED IZO:
6001 06250

Dovybavení hiiště
mateĚské škoIy

350 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

Vnitňnívybavení
mateÍské ško|y

450 000 2018 2 .2 0 0 0 0 0 U

Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Lipovec, |Čo:
71004165, RED IZO:
6001 06250

Vybaveníškolní
druŽiny

400 000 2017 2 .1 n U 0 0 0 0

Zák|adní škola a
Mateiská ško|a
Lipovec, |Čo.
71004165, RED tZO:

Rekonstrukce
kote|ny a piíprava
tep|é uŽitkové
vodv ( so|ární

7 200 000 2018 2 .1 0 0 0 0 t l

ĚVRoPsKÁ UNIE
Evropské sirukturální a investiční fondy
opeťační program vliŽkum, Woj a vedělávánÍ

29



.l
' . '

Nlir
i

i . "
" ; ,
Bď

vi*+ 

*)' '

r -6*
" l

6001 06250 panely)
Zák|adní ško|a a
Mateiská ško|a
Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

Sko lníhr iště 5 500 000 2018 2 .1 U 0 n n 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská Ško|a
Lipovec, |Čo:
71004165, RED tZO:
6001 06250

op|oceníŠko|ního
dvora včetně
vybavení

1 800 000 2018 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
mateiská ško|a
Rájec-JestĚebí, |Čo:
62073036, RED tZO:
600í 06314

Uprava
venkovních
prostor MŠ1

800 000 2017 2 . 1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
mateiská škola
Rájec-JestiebÍ, |Čo.
62073036, RED tZO:
6001 06314

ZatepIení
tě|ocvičny ZŠ

2 000 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
mateiská Ško|a
Rájec-Jestiebí, |Čo:
62073036, RED tZO:
600í 0631 4

Rekonstrukce WC I 500 000 2020 2 .1 0 0 0 0 0 0

Mateiská ško|a
Jedovnice, |Čo:
62072889, RED tZO:
6001 05270

PoĚízení
kompenzačních
pom cek a
kompenzačního
vvbaven í

600 000 2017 2 .1 0 0 0 0 0 0

Zák|adní ško|a a
Mateiská škola
Boiitov, |Čo:
75021269, RED tZO:
600106'128

Inovace vybavení
MŠ

1 500 000 2018 2 .1 ,  2 . 2 n 0 0 0 0 1

Pozn': typ projektu, kter.' by| pro piis|ušnou ško|u' Ško|ské zarÍzenÍ či da|ši subjekt identiÍikován jako prioritní pro irlvesticni intervence z lno1e oznacen
čís|icÍ 1| |ze identiíikovat více možnostÍ|

EVROPSKA UNIE
Evropské strukturá|ni a investiční fondy
operaění program Vfzkum, v voj a vzdělávání

30



Pozn.: typ projektu, který by| pro přÍs|uŠnou ško|u' školské zařízenÍ či da|ší subjekt identifikován jako prioritní pro investiční intérvéncé z lRoP jé označen
čÍs|icl 1: |ze identifikovat VÍcé možnostl:
' uvedte čÍs|o c|lé/cllú
'' Definicé budé součásti dokumentace k přÍs|ušné výzvě vyhlášené V Émci IRoP'
*'* schopnost práce s digiÉ|ními technologiemi bude podporována pouze ve ýazbé na ciz| jazyk' přÍrodní vědy' technické a řemeslné obory;
*... bezbariérovostje re|evantní vždy, pokud by chtě|a ško|a či ško|ské zařÍzení rea|izovat samostatný projekt na bezbariérovost' musí zde být zaškrtnuto;
**"** rozšiřování kapacit kmenových učébén zák|adnlch Ško|je možné pouze V odúvodněných prípadech ve sprévnich obvodech oRP se sociá|ně vyloučenou
lokalitou.

schvá|i| řídícívýbor MAP jako aktuá|ni p|atnou verzi k 29. 8' 20161

Ve Sloupu on" .1k..e 9OÍp \t\i:y:::: h
František Novotnf V
Piedseda rídícího vÝboru MAP

'  Dokument bude p|atn17 do té doby, neŽ bude na Řo tRop doručena piípadná aktua|izace schvá|ena Řv tunp. Aktualizace je moŽná 1xza 6 měsícťr.

EvRopsxÁ urute
Evropské strukturálni a investiční fondy
operační prográm Viizkum' VÝvoj a vŽdě|áVání

31


